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tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn 3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 15. juni. 2024 
 

Det var så den vinter 
 

Så slem var den nu heller ikke, og 
fryse gjorde vi jo ikke, selv om 
fjernvarmen ikke kom til Sparkær 
i denne omgang. Det er vi mange, 
der er kede af og undres over, 
hvad der har fået folk til at være 
tilbageholdende med tilslutnin-
gen. Med et tilslutningsbidrag på 
kun 5.000 kr. kan det ikke være 
det, men det er selvfølgelig op til 
den enkelte. Det tilbud er ikke set 
andre steder og kommer aldrig 
igen. Så ØW, men stor tak til fol-
kene, der har lagt masser af kræf-
ter i projektet! Nå, det var et side-
spring, men noget der trængte til 
at komme ud i forårsluften. 
 

Ellers skal dette første nummer af 
Sparkær Idræt 2024 mest handle 
om noget, hvor deltagerne selv 
kan sørge for at få varmen. Gym-
nastiksæsonen er ved at være slut 
for denne gang, men Jumpinghol-
dene kan slet ikke få stoppet og 
tilbyder nye forårshold. Og som 
noget nyt i flere år, kan vi byde på 
gymnastikopvisning på skolen 
med børneholdene. 
 

Der er også i dette blad en lille 
”skoleavis”, og så en masser om 
de udendørs tilbud, som er på vej. 
God læselyst!                           -hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Generalforsamling i Sparkær IF 
 

Generalforsamlinger nu om dage er ikke just tilløbsstykker, med min-
dre der er optræk til nedlæggelse af foreningen eller lignende, som er 
set andre steder. Det er dog ikke på tale her, og derfor var 18 fremmød-
te egentlig OK, når nu folk ikke gider interessere sig for, hvad der sker i 
foreningen. 
 

Men det hele spiller da også lige nu i Sparkær IF, der lige har taget hul 
på jubilæumsåret 2024 - 100 år efter stiftelsen den 1. november 1924. 
Der var stort set kun positive ting at berette om, og økonomien er stærk 
på grund af de mange aktiviteter, der har været i årets løb, 3 løb, fod-
boldskole og ikke mindst Fjends Cup, som er et stort aktiv for SIF. Men 
også en stor og trofast sponsoropbakning gør, at vi kan lave aktiviteter-
ne, og at foreningen er i god gænge. 

 

Medlemstallet steg for første gang 
siden Coronaen, en stigning på 22 
medlemmer svarende til 14 pct., pri-
mært skabt af flere børn til gymna-
stik. Vi har også brugt penge i årets 
løb - godt 200.000 kr. til nyt underlag 
på multibanen - mere om det inde i 
bladet. 
 

Som noget nyt havde vi besøg af 
Johnny Krogh Hansen fra Hald Ege. 
Han er formand for DBU Jylland Re-
gion 2, som har sat fokus på fodbold-
klubber/idrætsforeninger i de små 

samfund. Han gav et indlæg under ”Eventuelt” om vigtigheden af et 
aktivt foreningsliv, for at samfund som Sparkær kan overleve. Det gav 
anledning til en rigtig god snak og debat.  
 

Ellers var der ikke den store spørge– eller talelyst til de øvrige punkter. 
Valgene gik let, da både formand og bestyrelsesmedlemmer, som var 
på valg, blev genvalgt. Det samme gjorde de udvalgsmedlemmer, som 
bestyrelsen havde foreslået ligesom revisorerne. Du kan finde alle på 
Sparkær IF’s hjemmeside, hvor du også kan læse referat og en fyldig 
beretning. Klik på QR-coden herunder. 
 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig med Daniel Brøns som 
næstformand og som sekretær.  
 
-hp                                                          
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Gymnastiksæsonen 2023/2024 
 

Vi er snart ved vejs ende af sæsonen, og sikke en sæson det har været! 
Vores medlemstal er steget, og vi har set både kendte og nye ansigter. 
Vi skal snart i gang med at se på holdene til den kommende sæson og 
få lavet et program for sæsonen. Man er mere end velkommen til at 
kontakte os for ideer til nye hold, og hvis man går rundt med en lille 
trænerspire i maven, skal man endelig ikke holde sig tilbage - vi kan 
tilbyde kurser, så man bliver godt klædt på til rollen som træner, og 
opbakning og støtte fra udvalget.  
 

Sæsonen har budt på lidt af hvert. Vi har desværre måttet afslutte hol-
dene Yoga og Styrketræning for motionister. Til gengæld har vi med 
stor succes startet holdet Step og Styrketræning M/K op i foråret med 
en gammel kending som træner - nemlig Winnie Andersen. Det har 
været en stor fornøjelse at se, at der er blevet taget godt imod holdet.  
 

Anitas to Jumpinghold - Jumping MEGA STRONG og Jumping Fit-
ness, kører fortsat med fuld belægning på pladserne. Holdene har et tæt 

sammenhold, og deltagerne nyder godt af hinandens selskab og Anitas 
træning. Vi har fortsat med at tilbyde, at man kan melde sig til på dagen 
for et engangsbeløb, hvis der er ledige pladser pga. afbud. Det giver 
eventuelle nysgerrige en mulighed for at prøve det af, men også en mu-
lighed for dem, der ikke har fået en plads på holdet fra start til alligevel 
at kunne deltage.  
 

Børneholdene har i denne sæson haft mange tilmeldinger, og vi har fået 
stor glæde af vores nye og meget erfarne gymnastiktræner Laura Mad-
sen, som er tilflytter til Sparkær. Laura har holdet Rytme- og begynder-
spring for aldersgruppen 6-9 år.  
 

Forældre-/barnholdet har også haft en god sæson med mange tilmeldte 
børn i alderen 1,5-5 år + deres forældre. Der er blevet danset, sunget, 
leget og øvet kolbøtter og hop i trampolin i stor stil.              
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Støt Sparkær IF, når du tanker hos OK 

 

Vi har brug for flere! Dobbelt støtte med OK’s app Nu kan du støtte 
din klub eller forening med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med 
OK’s app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. Dobbelt 
støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.  
 

Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke 
med OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. 

Børneholdene har i år en fælles opvisning i gymnastiksalen den 7/4-
2024kl. 10.00. Det er en dag, vi trænere ser meget frem til, og vi håber, 
at der kommer et fint publikum og støtter op om børnene, der også glæ-
der sig til at vise, hvad de har øvet sig på hele sæsonen. Alle er meget 
velkomne.  
 

Begge hold kommer på programmet igen til næste sæson, og vi ser frem 
til forhåbentlig at se både nye og kendte ansigter i gymnastiksalen til 
mere leg, dans, spring og musik.  
 

Vi vil fra Gymnastikudvalget gerne sige tusind tak for den energi og 
glæde alle vores holddeltagere møder op med til vores forskellige 
ugentlige hold. Vi håber meget at se mange af jer til næste sæson. 
 

På vegne af Gymnastikudvalget 
 

Malene Wagner Lassen 
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Bliv støttemedlem i 
Sparkær IF for 100 kr.  

 
MobilePay 9 24 84 eller overfør-

sel til 9070 2021030921 
Opgiv navn og mail 

Fodboldskolen er igen udsolgt 
 

Sparkær IF afvikler i uge 28 DBU Fodboldskole for 12. gang, heraf de 
senest 5. år i træk. Sidste år blev der sat deltagerrekord med 64 drenge 
og piger og for første gang med en ren pigegruppe. Det bliver der også i 
år, selv om gruppen kun bliver på 11 piger. Det samlede antal bliver i år 
på 48, og selv om der p.t. er en enkelt på venteliste, så bliver der ikke 
åbnet for en ny gruppe på 16 deltagere. 

Trænerteamet er på plads med Martin Trankjær fra Stoholm som træ-
nerleder. Herudover er der genvalg af Rune Stavnskær, København 
(tidligere Sparkær) og Nicolas Laigaard fra Stoholm, der tager sig af 
pigegruppen. Ny træner i år er lokale Peter Racz, der i det daglige er 
træner for Stoholm/Sparkærs U10 Drenge sammen med Martin 
Trankjær. En erfaren trænerstab, der sammen med assistenterne nok 
skal få skabt en god fodboldskole. 
 

Karen er også igen klar i køkkenet med de populære frokosttilbud, som 
langt de fleste deltagere plejer at tilkøbe. Her har vi igen stor opbakning 
fra trofaste sponsorer: Min Købmand, Sparkær. Stoholm/Viborg Slag-
ter. VVS Madsen. Bækkegård Gammelstrup. MENY Kaffe, Viborg og 
Bager Nørgaard, Stoholm. Tak for det!                                                                 

Morgensamling 2023 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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 Bestyrelsen i gavehumør 
 

Det er efterhånden vel gået op for de fleste, at Sparkær Idrætsforening 
fylder 100 år den 1. november 2024. I bestyrelsen har vi valgt at marke-
re det med forskellige tiltag i årets løb. Et af disse tiltag er synliggørelse 
af jubilæet, og derfor har vi valgt at give alle, der er valgt til eller har en 
funktion i Sparkær IF en trøje med vores jubilæumslogo, som er desig-
net af Brochmedia v/Nicolaj Broch Andersen.  

Det er disse to trøjer, der kan vælges imellem, men alle andre kan også 
være med til at synliggøre 100 års jubilæet.  
 

Vi har fået lavet en kollektion med jubilæumslogoet, som kan købes 
via Sportigan Viborg's hjemmeside til rimelige priser. 
http://www.sportigan-viborg.dk/ 
 

Her skal du logge ind med Brugernavn: sparkær og Kodeord: spar-
kær. Klik på fanen "Sparkær 100 år". 
 

Bestyrelsen håber, at du vil tage imod tilbuddet og være med til at 
synliggøre Sparkær IF's 100 års jubilæum i årets løb.                    -hp 
 

 
 Lokale fodboldnyheder 

 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 
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Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
97 54 17 17 - www.tk-steel.dk 
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En lang proces er snart ved vejs ende 
 

Nogle ting tager sin tid, og udskiftning af underlaget på den 25 år gam-
le multibane har bekræftet det. Flere faktorer har spillet ind. Først og 
fremmest skulle finansieringen være på plads, men det skete ret hurtigt, 
da vi tilbage i februar måned 2023 blev betænkt med en donation på 
100.000 kr. fra Sparekassen Danmark Himmerland Fonden. Hertil er 
kommet 30.000 kr. fra en pulje hos DBU/DGI og senest 60.000 kr. fra 
Viborg Kommune. Budgettet er på 250.000 kr., så Sparkær IF’s egen 
udgift bliver ca. 60.000 kr. Så vidt så godt. 
 
Men det våde vejr i efteråret og vinteren har også været medvirkende til 
en lang proces. Det kræver nemlig tørvejr, når der skal nedlægges 
kunstgræs, og det har som bekendt været en mangelvare. Græsset blev 
lagt i november måned, men på grund af regnvejr kunne al sandet ikke 
blive lagt på, og det er først sket nu i uge 9. 

Derfor fremstår banen lige nu som en ”sandbane”, men når vi får 
en periode med tørvejr, og banen bliver brugt, så falder sandet på 
plads, og banen vil blive grøn som andre kunststofbaner. Der 
mangler så nu kun reparation af træværket og net i målene, men 
indtil det er på plads, er der sat 5-mandsmål i hullerne. 
 

Så brug endelig banen, så den bliver fin og grøn igen. 
-hp 
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Aktiviteter på Nordstjernen 
 

Bestyrelsen for Nordstjernens Venner laver aktiviteter til glæde for be-
boerne på Nordstjernen -  normalt på torsdage. Aktiviteterne er åbne for 
alle, og der kan købes kaffe og kage. 

Den 4. april er der musikalsk underholdning med Knud Erik og Verner 
på harmonika og guitar. Der planlægges også underholdning i maj, men 
her er der p.t. ikke sat navn på. Årets sommerfest med både underhold-
ning, stort tombola og amr. lotteri er fastsat til lørdag den 8. juni. Se 
løbende opslag om aktiviteterne på facebook og andre steder. 
 

Alle er velkomne, og du kan også bakke op om aktiviteterne til gavn og 
glæde for beboerne ved at blive medlem af støtteforeningen. Det koster 
100,00 kr. for enlige og 150,00 kr. en husstand. MobilePay 558829. -hp 



 

14  

Sparkær IF - nu igen med kvindefodbold 
 

Efter et par år uden fodbold for kvinder i Sparkær IF er det stærke køn 
nu igen at finde på grønsværen - denne gang i et samarbejde med Møn-
sted IF. Flere af spillerne har enten spillet i Mønsted eller Stoholm de 
senere år, men før jul tog Enya Chacon fra Sparkær og Anne Sofie Lau-
sen fra Mønsted initiativ til at samle et fælles hold fra de to klubber. 

Og lørdag den 24. februar var der så start på træningen for det fælles 
kvindehold i Sparkær IF og Mønsted IF. 12 spillere og træner Malene 
Jørgensen var mødt til første træning i Sparkær. Senere er det kommet 
flere til, så der er nok til, at der kan tilmeldes et såkaldt 7/11 hold. Det 
betyder 7 mod 7 på en forkortet 11-mands bane. 
 

Efter en let gang træning var der suppe og orientering i klubhuset, hvor 
der blev snakket og hygget godt. Træning og kampe sker på skift i 
Sparkær og Mønsted - træning i lige uger i Sparkær og ulige uger i 
Mønsted. Turneringen starter i uge 16. 
 

Foråret skal bruges til finde ud af, hvor stor interessen er, og hvis der 
kommer mange spillere, er det muligt, at man til efteråret kan tilmelde 
et 11/11 hold, men det kræver altså ret så mange for at kunne stille 11 
spillere hver gang. Den erfaring har vi i hvert fald hos herrerne, men 
måske kvinderne er mere trofaste til kampe? Vi får se. 
 

Men under alle omstændigheder er det godt, at der igen kommer mere 
liv på idrætspladsen, både med træning og kampe. Og husk nu at bakke 
op om pigerne, når der er kamp i enten Sparkær eller Mønsted. 

-hp 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 

Fusagervej 3B - Sparkær - 8800 Viborg 
Mobil 2125 1495 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Nyt fra Sparkær SDI 
Af Flemming Wilkens 

Lucia på Nordstjernen 
Den 13. december er der tradition 
for, at 3. klasse går Lucia på sko-
len. Det gjorde vi igen i år, og da 
vi havde gået på skolen, skulle 2. 
og 3. klasse sammen gå Lucia på 
Nordstjernen.  
 

Det gjorde vi og vi sang også nog-
le julesange for beboerne. Da vi 
var færdige, fik vi æbleskiver og 
saftevand og hyggede på Nord-
stjernen. Det var hyggeligt for os, 
og vi tror også, at det var hygge-
ligt for beboerne på Nordstjernen, 
for de så ud til at kunne lide det. 
  

Skrevet af Celina og Kaja 

Skolevenner 
Hver fredag har vi skolevenner.  
 

Det har vi fordi vi gerne vil havde 
at hele skolen trives godt. Vi har 
alle sammen en skoleven, sammen 
i fællesskab lavede vi et træ med 
alle vores hænder, det minder os 
om at vi alle er lige meget værd.  
 

Vi laver mange forskellige ting når 
vi er sammen fx Asger Jorn male-
rier og mange andre sjove ting, og 
lige nu er vi i gang med musiske 
aktiviteter.  
 

Skrevet af Celina og Kaja 

Indlægget fra Sparkær Skole er denne gang skrevet af elever fra 2., 3. 
4. og 6. klasse. -Vi har lavet en Skoleavis, fortæller eleverne, og herun-
der kan du læse beretninger om aktiviteter, som eleverne har deltaget i. 
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Tema om Jens Langkniv 
I lang tid har vi i Skolevenner arbejdet med Jens Langkniv. I den for-
bindelse var i på Naturskolen og være Jens Langkniv for en dag. På 
Naturskolen kom 3 damer/piger hen og forklarede om dem selv og om 
hvad vi skulle lave. De sagde at vi skulle lave nogle forskellige ting. 
 

Først skulle vi allesammen hente et stykke brænde og samle os i en 
rundkreds. Da vi havde stilet os i en rundkreds, blev vi delt ud på noget 
hold. Når man havde fået et hold, skulle man stille sig ved dem og væl-
ge en der skulle være leder og havde en pung og en kurv med hjælpe-
midler med fx nogen dolke/knive noget reb og en presenning.  

Vi skulle bygge en hule man kunne få læ i og sove i ligesom Jens 
Langkniv gjorde. Vi skulle tænde bål og snitte knive ud af træ. Der var 
forskellige jobs, fx bålmester, snittemester, (knivmester) til sidst skulle 
vi kaste med de knive vi havde snittet. Vi skulle ramme et træ. Den der 
kom først hen når der blev fløjtet, fik mønter. Og til sidst skulle vi tælle 
vores mønter og så var det tid til at komme hjem.  

 

På skolen 
Carsten Bach fra spejderne kom hen på 
skolen og lærte os hvordan man brugte 
en kniv og vi skulle snitte en kniv man 
brugte i gamle dage til at gemme ting 
nede i jorden, fordi det gjorde Jens 
Langkniv, når han skulle vide, hvor 
hans tyvekoster var.  
 

Karsten fra Daugbjerg kalkgrupper kom 
og var klædt ud som Jens Langkniv og 
fortalte om hele hans historie. Så nu er 
alle på Sparkær skole eksperter i Jens 
Langkniv. 
 

                   Skrevet af Naya og Leonora 
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Bedsteforældredag/Juleklippedag 
Fredag d. 1/12 kom alle bedsteforældre og skulle julehygge med børne-
børnene. Der var også en frivillig voksen, der var sammen med de få, 
der ikke kunne få en bedsteforælder med. Klokken 10.00 samlede vi 
alle på torvet til velkomst og fællessang. Klokken 10.15 åbnede værk-
stederne op og bedsteforældrene gik ud på værkstederne med børne-
børn. Vi spurgte bedsteforældrene, hvad de syntes om ideen med bed-
steforældre - juleklippedag. De syntes det var rigtig hyggeligt igen i år. 
Det var hyggeligt at lave forskellige ting med børnene.  

Vi lavede juledekorationer og julepynt sammen med vores børnebørn, 
fortalte bedsteforældrene. Da klokken blev 12, spiste vi æbleskiver 
sammen. Derefter gik vi ud til værkstederne og hyggede videre. Mange 
tog julekugler med til at pynte torvet op med. Det endte med at blive 
rigtig hyggelig og julet. Klokken 12.45 ryddede vi op på værkstederne 
og ønskede alle GLÆDELIG JUL! Alt i alt var det rigtig hyggeligt og 
alle var tilfredse med dagen. 
 

Skrevet af Malou og Noah D. 

❄ Snedronningen ❄ 
Vi har alle været på besøg på 
Mønsted skole og se deres musi-
cal Snedronningen. Da vi kom ind 
i deres hal, var det meget eventyr-
ligt. Der var dæmoner og blomster 
og røvere og et gammelt ægte par 
og noget rigtig godt musik. Der 
var nogen der sang solo, vi synes 
det var modigt. Vi bad om ekstra 
nummer og det fik, vi inden vi 
skulle hjem igen. 
Skrevet af Milan og Mia 

På Skøjtebanen i Skive 
Hele Sparkær skole var en dag i 
januar på skøjtebanen. Vi tog to-
get derind og fik skøjter udleveret. 
Så fik vi lov til at skøjte frit. Vi 
mødte mange andre skolebørn der, 
også folk vi kendte. Folk derinde 
var meget venlige. Vi nåede også 
at hygge og drikke varm kakao. 
Da klokken var tid til at tage 
hjem, tog vi toget hjem igen efter 
en dejlig dag på skøjter. 
Skrevet af Naya og Leonora 
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Serie 2 spillerne skaffer selv nyt tøj 
 

Sparkær IF’s førstehold spiller altid med hovedsponsor Sparekassen 
Danmark på brystet, og de senere år har THILE Viborg været rygspon-
sor. Den aftale sluttede med udgangen af 2023, og derfor skulle der fin-
des en ny løsning. I forbindelse med efterårets sidste hjemmekamp mod 
Skals fik undertegnede af Mikkel Mackenhauers far Kim den ide at sæl-
ge rygsponsoraterne enkeltvis, og det skal jeg da love for er blevet en 
kæmpe succes. 
 
På et spillermøde kort efter træningsstarten bad jeg spillerne om hjælp 
til at tegne sponsoraterne, og der gik ikke mere end en uge, inden alle 
14 trøjer var solgt. Det var i sandhed en god oplevelse og TAK for det. 
Trøjerne bliver selvfølgelig med det nye jubilæumslogo, men også med 
en ny fin detalje øverst på ryggen: 

Vi siger mange tak til følgende rygsponsorer: 

 
Også andetholdet i serie 5 bliver iklædt nye trøjer med jubilæumslogo, 
og her kan vi igen sige stor tak for opbakning fra lokale: 
 

 

Hammershøj Autoophug Fjends Malerservice 
Myrthue A/S Bækkegård Gammelstrup 
Bønsøe Biler OBEL FUGETEKNIK 
Brochmedia FreediveNorth 
Bækkegård Gammelstrup Dahls Vinhandel 
Bravida Klinik Daa 
Flydekompagniet BYGMA Viborg 
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Fra Vinterløb til Fjendsløb og Mandeløb 
 

Tiden løber, og knap er Sparkær Vinterløb vel overstået, inden vi snart 
kan byde ind med Fjendsløb og Sparkær Mandeløb. De tre løb er blevet 
traditioner i Sparkær, og Sparkær Vinterløb, som har færrest år på ba-
gen, er blevet det største af løbene (148 deltagere i januar 2024). Det 
trækker fortsat mange løbere fra det meste af Jylland, men også gåturen 
trækker efterhånden mange lokale. Tak til Jens Buhl for medvirken til 
vinterløbet – uden ham ingen vinterløb. NærBrand v/lokale Kristian 
Bækgaard er sponsor for vinterløbet, mens Sportigan Viborg er hoved-
sponsor for Fjendsløbet (132 deltagere i 2023) og Mandeløbet (39 del-
tagere i 2023). 

Fjendsløbet har ikke tidligere års antal deltagere. Det toppede i 2009 
med 309 deltagere, men det var også det år, hvor en enkelt pil på top-
pen af djævlebakke 2 var drejet 180 grader, så mange løbere på de to 
lange ruter løb forkert med en hel del frustrationer til følge. Siden da er 
det gået ned ad bakke, men pileflytningen skal nok ikke have hele skyl-
den, for der er med tiden en afmatning i den slags mindre løb.  
 

Vi holder dog fast i et af Jyllands ældste motionsløb, der blev startet 
tilbage i 1983 af løbeinteresserede folk i Sparkær og Mønsted og i man-
ge år blev afviklet i Mønsted Plantage. Årets løb bliver skydes i gang 
tirsdag den 7. maj 2024 kl. 19.00 med start ved klubhuset på Enrico 
Dalgas Vej 3A. 
 

Sparkær Mandeløb blev introduceret første gang i 2010 og kan såle-
des runde et lille jubilæum med løb nummer 15, som finder sted tirs-
dag den 18. juni kl. 19.00. Det er aldrig blevet det store tilløbsstykke - 
flest var der i 2013 med 72 løbere, mens der de senere år kun har været 
omkring 40 deltagere.  
                                                                                                              -hp 

Mackenhauer Foto 
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Fodboldstart for børnene 
 

Efter påske er vi klar med fodbold og leg for de yngste årgange. Det vil 
sige årgangene 2020-2016, og det er for både drenge og piger. 

Mette Hansen vil igen tage sig af de yngste med leg og spil, mens Ma-
ria Rosenlund Munk er træner for de lidt ældre, som også får mulighed 
for at spille stævner. Træningsstart er tirsdag den 9. april 2024 kl. 16.30 
for Mettes hold og 16.45 for Marias hold. Alle er velkomne! Kom og 
prøv, om det er noget. Det koster ikke noget at prøve.                                                      
-hp 

 

Milan og Peter repræsenterede Sparkær IF 
Far og søn - Peter og Milan Racz - repræsenterede Sparkær IF, da Vi-
borg FF i forbindelse med hjemmekampen mod Randers FC den 3. 
marts havde inviteret alle samarbejdsklubber til en hyldest på Energi 
Viborg Arena. Her havde VFF fået lavet faner med alle samarbejds-
klubbers logo, og de blev vist frem ved en indmarch på stadion, lige-
som en spiller fra alle samarbejdsklubber fulgte spillerne fra de to hold 
på banen. Som det ses på billedet i midten fulgtes Milan hånd i hånd 
med Viborg FF’s slovener Zan Zaletel. 
                                                                                                              -hp 



 

26  



 

 27 

Vi stopper ikke endnu 
 

Selv om hovedsæsonen for gymnastikholdene slutter nu her i marts, så 
vil der fortsat være mulighed for at styrke og gøre kroppen klar til som-
merens forhåbentlig sol og varme. Både Jumping Mega STRONG, og 
Jumping Fitness forlænger nemlig sæsonen, så du har mulighed for at 
træne i april, maj og juni. 
 

Jumping MEGA STRONG mandage kl. 17.30-18.45: 
På dette hold får du masser af styrke og kardio. Timen startes med ca. 
35 min. Pilates, som består af øvelser, som styrker din fleksibilitet, gi-
ver muskelstyrke og presser din udholdenhed. Alt dette i en pakke som 
samlet påvirker kroppen på en måde, som mindsker unødige spændin-
ger i krop og sind. Vi krydrer Pilates delen med styrkeøvelser, hvor vi 
ofte bruger vægte, elastikker eller andre redskaber. Derefter går vi på 
trampolinerne og tager ca. 35 min. Jumping Fitness, som jo er super 
god konditionstræning for både lår, balle og core. Og så er det bare SU-
PER,  SUPER sjov og en anderledes måde at få pulsen højt op (se yder-
ligere beskrivelse af Jumping Fitness, under torsdagsholdet). 

Jumping Fitness torsdage kl. 17.30-18.30: 
Jumping Fitness er for dig, som synes traditionel fitness er en smule 
kedsommeligt. Her får du 60 minutter med drøn på hele timen, og mu-
sikken, fællesskabet og stemningen i lokalet gør hver træning til en fest. 
Og vi har altid plads til nye – uanset baggrund, alder og niveau. Du for-
brænder cirka 500 kalorier på en time, hvis du har fuld gas på. Ved 
Jumping Fitness styrker du dine muskler og forbedrer din kondition på 
rekordtid, så her får du trænet både de store og små muskelgrupper 
(også dem du nærmest havde glemt, du havde) på den sjoveste måde. 
Da trampolinen affjedres, undgår du de hårde stød, hvilket gør dette til 
en super træningsform og et godt alternativ til fx løb samt genopbyg-
ning efter skader, da trampolinen er skånsom ved dine led.  
 

På begge hold er der plads til alle, både mænd og kvinder, unge som 
ældre. Timerne kan tages i det tempo, der er bedst for dig. Gå ind på 
sparkaerif.dk og se træningstiderne, og tilmelding. Vi ses i salen til 
april.                                                                                                  Anita 



 

28  

Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk
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Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Morten Bruun kommer til byen 
 

Som en del af markeringen af Spar-
kær Idrætsforenings 100 års jubilæ-
um har vi gjort et scoop. Det er nem-
lig lykkedes at hente den kendte fod-
boldkommentator, fodboldekspert og 
forfatter Morten Bruun til byen med 
sit populære foredrag om fodbold i 
Danmark, både lokalt og på lands-
plan. 
 

Morten Bruun har vundet DM med 
Silkeborg tilbage i 1994 og spillet på 
det danske landshold. En mand, der 
ved alt om dansk og international 
fodbold. 
 

Sæt derfor allerede nu X i kalenderen 
onsdag den 30. oktober 2024 kl. 
19.00 til en spændende aften i Spar-
kær Forsamlingshus.                     -hp 
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Seniorholdene er i gang 
 

Traditionerne holdes i hævd, og seniorspillerne startede igen i år den 
første lørdag i februar. Dog blev den varme suppe udsat til efter trænin-
gen torsdag den 14. februar, da køkkenchefen ikke var hjemme den 3. 
februar. Trods en smule drilleri med sne og frost i februar, er det stort 
set lykkedes at gennemføre træningen på banen i Sparkær. Tilslutnin-
gen har iflg. træner Per Vester Sørensen været fin, selv om det har 
vekslet lidt. I år er Jimmi Have tilknyttet som målmandstræner efter 
Kenneth Kjærulff, der stoppede med udgangen af efteråret, ligesom 
Jacob Bødker er ny ansvarlig for serie 5. 
 

Selv om tilslutning til træning har været godkendt, så har det igen kne-
bet, når der skulle meldes klar til kamp, både på førsteholdet og især på 
serie 5, der kun har kunnet gennemføre to træningskamp med hjælp fra 
førsteholdsspillere. Det er bare et faktum, som vi nok ikke kan gøre ret 
meget ved - kun håbe det bliver bedre, når turneringen starter. Der har 
dog også været en del skader her i de første kampe, men heldigvis ikke 
alvorlige. 
 

Træningskampene for serie 2 har været lidt op og ned. Det startede med 
en afklapsning på 1-5 til Løgstrups serie 3, men blev så meget bedre, da 
Ulbjerg blev slået 2-1. Herefter tog seniorspillerne på træningslejr i 
Spjald i weekenden 9.-11. marts, hvor både serie 2 og serie 5 spillede 
kamp mod Spjald. Serie 2 spillede en udmærket kamp med masser af 
chancer, men tabte 2-3 på to mål i tillægstiden, mens serie 5 vandt med 
5-4, igen godt hjulpet af serie 2-spillere. Men træningslejren var iflg. 
træner Per Sørensen, som havde arrangeret den, en stor succes. På spil-
lernes facebookside skrev han: 
 

”Tusind tak for en fantastisk weekend med træningslejr i Spjald. Det 
var nøjagtig lige så godt, som jeg havde troet/håbet på. Fredag i fanta-
stisk vejr med let træning og hyggeligt samvær. Lørdag to målrige kam-
pe, og så fik den ellers gas med bordtennis, bordfodbold, roulette 
(shots). Og andre underholdende spil, som folk var gode til at komme 
med. Så et rigtigt sammentømret Sparkær IF er klar til næste uge”. 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 
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I skrivende stund (17. marts) har serie 2 spillet træningskamp mod Kjel-
lerup (2-5) og mangler nu kun en enkelt træningskamp ude mod Per 
Sørensens tidligere klub IK Rosendal, inden der skal spilles om point. 
Det sker hjemme på Sparkær Stadion Skærtorsdag den 28. marts kl. 
13.30 mod Hammel GF. Serie 5 starter ude mod naboerne fra Mønsted 
torsdag den 11. april kl. 19.00. Om den forestående sæson siger træner 
Per Sørensen: 

 

”Efter et par måneders træning glæ-
der jeg mig til at komme i gang 
med turneringen. Det er vigtigt, at 
vi kommer godt fra start som op-
rykkere, men sådan tænker de an-
dre nok også. Vi har været udfor-
dret med for mange afbud i træ-
ningskampene, men jeg håber og 
tror, at det bliver et overstået kapi-
tal, når det for alvor gælder. 
 

Noget, vi har arbejdet med under 
træningen, er vores boldomgang. 
Vi skal simpelthen blive bedre med 
bolden, og lære at spille videre, 
løbe i position og tænke hurtigere, 
for det er nødvendigt i serie 2. Vi 

skal steppe op på flere fronter, hvis det skal lykkes at overleve. Offen-
sivt er jeg fortrøstningsfuld - vi skal nok få scoret nogle mål, selv om vi 
skal blive skarpere og ikke brænde de store chancer. 
 

Derimod skal vi blive bedre til at forsvare os. Her mener jeg ikke selve 
forsvaret, men at hele holdet deltager i at forsvare, så vi ikke giver for 
mange chancer væk. Det er der ikke råd til i serie 2. Det har knebet lidt 
med træningsdeltagelsen på det sidste, men det håber jeg også bliver 
bedre, når vi starter for alvor og vejret bliver bedre.  
 

Og så endelig, at folk melder sig klar - ellers får vi godt nok problemer 
med andetholdet i serie 5”, lyder det fra Sparkær-træneren, der sammen 
med spillerne lader op til turneringsstart med fællesspisning i klubhuset 
efter træning tirsdag den 26. marts. 
 

Vi håber trænerens forudsigelser holder stik, for hvis ellers spillerne 
kommer over de nuværende skader og stepper op med hensyn til at und-
gå afbud, ja så er alle muligheder for en god forårssæson helt sikkert til 
stede. 
                                                                                                            -hp 
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Er det nu eller aldrig? 
 

Det spørgsmål er relevant at stille her kort før turneringsstarten for seni-
orholdene. Spørgsmålet er, om det er nu, at førsteholdet kan bide sig 
fast i serie 2? Min påstand er, at ”det er nu eller aldrig”. Efter flere sæ-
sonen i serie 3, hvor det har været meget tæt på en oprykning, kom for-
løsningen lørdag den 21. oktober 2023 med en knusende 5-0 sejr over 
naboerne fra Mønsted på deres egen hjemmebane Siwert Park. 

”Hvedebrødsdagene” er for længst ovre, selv om der stadig tales om 
kampen, og nu skal spillerne så bevise, at de kan begå sig på et højere 
niveau. Flere faktorer spiller ind, når jeg siger ”nu eller aldrig”. Spar-
kærs trup har ikke været bedre, end den er lige nu. Truppen fra 2023 er 
intakt og alderssammensætningen er optimal med både talentfuld ung-
dom og rutine. Flere af spillerne er i deres bedste alder først og midt i 
20-erne. Det bliver ikke bedre!  
 

En anden faktor er puljesammensætningen. Normalt er der 8 hold i en 
pulje, men for kort tid siden trak Foulum IF deres hold fra turneringen, 
og det betyder så, at der kun er en enkelt nedrykningsplads at spille om. 
Tilmed er 4 af de resterende 7 hold oprykkere fra serie 3 ligesom Spar-
kær. FC Silkeborg er nedrykkere fra serie 1, og kun Bjerringbro og 
Nørremarken spillede serie 2 i efteråret 2023. De øvrige hold er Ham-
mel, Kjellerup, Ørslevkloster og disse hold bør de rød/hvide burde kun-
ne spille lige op med og sikre overlevelse for første gang i foreningens 
100 årige historie. En gang tidligere har Sparkær været i serie 2, men 
det var en kort visit i efteråret 2016. 
                                                                                                            -hp 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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